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Haziran ayını, belirsizliklere damgasını vuran bir ay

olarak geride bıraktık. 7 Haziran seçimleri ile birlikte

ülkemizde yeni bir dönem başladı. Bu dönemin nasıl

şekileneceği ise şimdilik belirsizliğini koruyor.

Suriye ve IŞİD konusu her geçen gün yeni gelişmelerle gittikçe

içinden çıkılmaz bir hal almaya başladı. Bölgede yaşanan sorunlar

ve sıkıntıların ülkemizi uzun bir dönem daha etkilemesi

bekleniyor.

Yunanistan’ın yaşadığı ekonomik kriz, Yunan hükümetinin

referandum kararı ile birlikte farklı bir boyuta sıçradı. AB ve

IMF’nin tutumu ile Yunan halkının kararları sonucu belirleyecek.

Ancak görünen o ki, bu sorun bizi ve AB’yi etkilemeye devam

edecek.

Ülkemizde ve bölgemizde yaşanan belirsizlikler, endişeleri ve

beklentileri artırıyor.

Ülkemizde siyasi belirsizliğin biran önce son bulması, bölgemizde

ve ülkemizde sorunları çözen bir hükümetin oluşması hepimizin

ortak beklentisi.

Oluşacak hükümetten beklentimiz ise, barışın, demokrasinin,

huzurun egemen olduğu bir iklime ülkemizi kavuşturarak,

mesleğimizin biriken sorunlarının biran

önce çözülmesidir.

Umutlarımızın gerçekleşmesi dileğiyle.

Der gi mi zin bu sa y› s›n da da il gi ile

oku ya ca €› n› z› um du €u muz ha ber ve

arafl t›r ma la ra yer ver dik. 

Ge le cek sa y› m›z da

bu lufl mak di le €iy le...

Belirsizlikler

NailSANLI /GenelBaşkan
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TÜRMOB, European Business Ethics Network ve Hacettepe Üniversitesi
ile birlikte Avrupa İş Etiği Ağı 28 inci yıllık konferansı İstanbul’da
gerçekleştirildi.

TÜRMOB, European

Business Ethics

Network (Avrupa İş

Etiği Ağı), Hacettepe Üniver-

sitesi İşletmecilik Meslek

Etiği Uygulama ve Araştırma

Merkezi  tarafından 26 Hazi-

ran tarihinde İstanbul’da Av-

rupa İş Etiği Ağı 28 inci yıllık

konferansı gerçekleştirildi.

Beş ayrı salonda gerçekleşti-

rilen konferans da 23 bildiri

sunuldu.

TÜRMOB Genel Başkanı

Nail Sanlı konferansın açılı-

şında yaptığı konuşma da, in-

Avrupa İş Etiği Ağı 
28. Yıllık konferansı yapıldı
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san ilişkilerinde genel geçer-

liliğe sahip, evrensel olarak

kabul görmüş değer yargıla-

rını incelenmesinin en basit

anlamıyla etiğin konusunu ve

alanını oluşturduğunu vurgu-

layarak, “İş etiği ise iş dün-

yasındaki davranışlara rehber-

lik etmek üzere geliştirilen

ahlaki ilkeler bütününü kap-

samaktadır.

Günümüzde şirketler, ekono-

minin en önemli unsurların-

dan birisi olarak büyük bir

güce sahiptir. Bu bağlamda,

şirketlerin verimli ve başarılı

olması toplumun refah sevi-

yesini artıracaktır. Gerek sa-

hip oldukları ekonomik güç,

gerekse ürettikleri mal ve hiz-

metlerle toplumu etkiledikleri

için; şirketlerin birbirlerine,

çalışanlarına, müşterilerine,

devlete, topluma ve diğer top-

lumlara karşı yükümlülükleri

bulunmaktadır. Şirketlerin

uzun vadede başarılı olabil-

meleri için ise güvenilir ol-

malarına ve bu çerçevede etik

davranışlarda bulunmalarına

bağlıdır.  

Etik olmayan eylemler, reka-

betçi ekonominin gelişmesini

engelleyecek, kayıt dışı yapı-

lara fırsat verecek ve piyasa

sistemini kötü yönde etkile-

yerek kaynakların etkin kul-

lanılamamasına neden ola-

caktır.

Bizim muhasebe Mesleğinin

en büyük sermayesini ise top-

lumsal güven oluşturmakta-

dır. Bu sermayemizin gelişip

güçlenmesini sağlayan unsur-

larımız ise mesleki ilkeleri-

miz, disiplin kurallarımız, etik

ilkelerimiz ve bunların uygu-

lamalarıdır.

Üyesi olduğumuz Uluslar-

arası Muhasebeciler Federas-

yonu (IFAC) etik ilkeleri ile

de uyumlu bir düzenleme

olan “Serbest Muhasebeci

Mali Müşavirler ve Yeminli

Mali Müşavirlerin Mesleki

Faaliyetlerinde Uyacakları

Etik İlkeler Hakkında Yönet-

melik Meslek Yasa-mızın

50'inci maddesinin verdiği

yetkiye dayanarak 2007 tari-

hinde yayınlanarak yürürlüğe

girmiştir. Etik Yönetmeliği ile

muhasebe meslek mensupla-

rının mesleki ilişkilerinde uy-

maları gereken ‘asgari etik il-

keler’ belirlenmiştir. 

TÜRMOB; etik alanında gün-

cel ve özgün bir çalışma ola-

rak “TÜRMOB Etik Eğitimi

Prof.Dr. Mahmut Arslan Prof.Dr. Uğur Ömürgönülşen Anthony Gortzis
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Projesi” geliştirmiştir. Bu

proje kapsamında muhasebe

meslek mensuplarının uzak-

tan eğitimleri tamamlanmış

ve şu anda yüz yüze eğitim

yöntemleriyle teorik ve uygu-

lamalı etik eğitimlerin ilk

grubu tüm Türkiye’de ta-

mamlanmış ve bu eğitimleri

tamamlayan meslektaşları-

mıza Muhasebe Meslek Etiği

Taahhütnamesi verilmiştir.Bu

eğitimimizle TÜRMOB ola-

rak etik konusunda önemli bir

adım daha atıyor ve muhasebe

etiği alanındaki çağdaş uygu-

lamaları meslek mensupları-

mıza kazandırmış oluyoruz.

TÜRMOB etik konusunu çok

önemsemiş ve mesleki açıdan

etiği bir yaşam biçim olarak

benimsemiştir. İş etiği, ku-

rumsallaşma, iyi yönetişim,

sosyal sorumluluk, hesap ve-

rebilirlik, saydamlık, etik kod,

yolsuzluk gibi birçok kavram

gündemimize yerleşmiştir.

Yolsuz-lukla mücadelede de-

netim konusu olmazsa-olmaz-

dır. Denetimsiz bir alanın başı

boştur, her türlü suiistimale

ve yolsuzluğa açıktır. Bunun

içindir ki mikro işletmeler ha-

riç tüm sermaye şirketlerinin

bağımsız denetime tabi ol-

ması gerektiğini düşünüyo-

ruz.” dedi.

Genel Başkan Sanlı, TÜR-

MOB olarak iş etiği alanında

yapılacak akademik çalışma-

lara destek olmak arzusunda

olduklarını açıkladı.

EBEN Türkiye Başkanı Prof.

Dr. Mahmut Arslan TÜR-

MOB'a konferansa verdiği

katkıdan dolayı teşekkür ede-

rek, “Böyle büyük bir konfe-

ransı TÜRMOB’un desteği

olmasaydı yapamazdık.” dedi.

Hacettepe Üniversitesi İkti-

sadi ve İdari Bilimler Fakül-

tesi Dekanı Prof.Dr. Uğur

Ömürgönülşen konuşma-

sında, İş etiğinin, iş dünyasın-

daki geleneksel uygulamalara

odaklandığını vurgulayarak.

“Günümüzde iş dünyasındaki

iş etiği kavramı dar kavram-

larla sınırlı değil. Önemli si-

yasi, sosyal meselelerde iş eti-

ğini kapsamaktadır. Bütün bu

konular aslında iş dünyasının

kapsamının da dışına taşın-

maktadır.”

Avrupa İş Etiği Örgütü Baş-

kanı Anthony Gortzis, iş etiği

ihlallerinin krizlere zemin ha-

zırladığını vurgulayarak,

“Kriz sayesinde bir fırsat elde

Prof. Dr. Heidi Hoevik Prof.Dr. Simon Robirson Doç. Dr. Çağnur Kaytmaz
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edeceğiz ve yeni bir iş kültürü

yaratacağız. Daha etik, daha

sorumlu ve daha sürdürülebi-

lir olacak diye temenni edi-

yorum. Genç neslin bu konu-

lara ilgisinin daha fazla

olduğunu görüyoruz. 

Sürdürülebilirlik iş dünya-

sında büyük önem arz etmek-

tedir. Sürdürülebilirlik mev-

cut durumda ihtiyaçların

karşılanması konusunda taviz

vermemek çok önemli. Sür-

dürülebilirlik için çevresel et-

kilerin öngörülmesi gerekiyor.

Doğrudan ve dolaylı olarak

değer zincirindeki bütün de-

ğerlerin ele alınması gereki-

yor. İş etiğine inanan şirketler

başarılı olacaktır. Vizyonları,

misyonları ve değerleri olan

şirketler hatta  devletler başa-

rılı olacaktır.”

Prof. Dr. Heidi Hoevik, Gü-

nümüzde zenginliğin ve fa-

kirliğin, refah  ve ızdırabın

aynı anda yaşandığına dikkat

çekerek, "Aynı zamanda tak-

tiksel akıl da var, bilgiyi kul-

lanmak için imkanlar var. Fa-

kat bilgiyi doğru kullanmak

yerine kötü, yanlış davranış-

larda var. Günümüzde bu tip

davranışlardan dolayı da şir-

ketlere ve devletlere daha az

güveniliyor. Sadece iş eti-

ğinde değil her yere daha az

mali destek veriliyor" dedi.

Prof. Dr. Simon Robirson, yö-

netimin kalbinin etik oldu-

ğunu vurguladığı konuşma-

sında, " barışın tesis edilmesi,

itilafın çözüme kavuşturul-

ması için ne yapılması gerek-

tiğine raporumuzda değinili-

yor.  Gerçek güven, iyi güven

ve  katı güven olması gereki-

yor. Bu güven kavramları, iş

dünyasında, sosyal sermayede

olmalı. bu üç güven olgusu

bir arada işlemeli ve bu olur-

ken de iş dünyası ekonomik

kalkınmaya katkıda bulun-

duğu gibi barışın tesis edil-

mesine katkıda bulunmalı.”

Doç. Dr. Çağnur Kaytmaz

Balsarı TÜRMOB Etik Eği-

tim programı konusunda bilgi

verdi.



6

Altıncı Türkiye Etik Kongresi, “İşletme stratejisinin bir unsuru olarak etik;
planlamadan uygulamaya” ana temasıyla gerçekleştirildi.

TÜRMOB tarafından

altıncısı düzenlenen

Türkiye Etik Kon-

gresi  27 Haziran’da İstan-

bul’da gerçekleştirildi. Bu

yılki kongrenin ana temasını

“işletme stratejilerinun bir un-

suru olarak etik; planlamadan

uygulamaya” oluşturdu.

Kongrenin açılış konuşmasını

yapan TÜRMOB Genel Baş-

kanı Nail Sanlı, bu yılki kon-

grenin etiğin işletme strateji-

sinin bir unsuru olarak değer-

lendirilmesi olduğunu

vurgulayarak, “işletmelerde

etik kurumsallaşmanın ne an-

lama geldiği ve nasıl sağla-

nacağı, muhasebecilerin işlet-

melerde etik kültürün

oluşturulması ve yürütülmesi

süreçlerinde hangi sorumlu-

lukları üstlenmeleri gerektiği

konularında farkındalığı artır-

mayı amaçlıyoruz. 

Etik, en basit anlamıyla insan

ilişkilerinde genel geçerliliğe

sahip ve evrensel olarak kabul

görmüş değer yargılarını in-

celer. İş etiği ise iş dünyasın-

daki davranışlara rehberlik et-

mek üzere geliştirilen ahlaki

ilkeler bütününü kapsamakta-

dır.

6. Türkiye Etik Kongresi
İşletme stratejisinin bir unsuru olarak etik
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Bizim Mesleğimizin yani mu-

hasebecilerin en büyük ser-

mayesini ise toplumsal güven

oluşturmaktadır. Bu sermaye-

mizin gelişip güçlenmesini

sağlayan unsurlarımız ise

mesleki ilkelerimiz, disiplin

kurallarımız, etik ilkelerimiz

ve bunların uygulamalarıdır.

Etik kaynaklı sorular toplu-

mun tamamını etkilemeye

başlamıştır. TÜRMOB'un

muhasebe meslek etiğindeki

stratejik yol haritası, muha-

sebe eğitinde temel ilkeler ana

temaları tartışılmış ve değer-

lendirilmiştir. 

Bugüne kadar gerçekleştirmiş

olduğumuz kongrelerde elde

ettiğimiz en önemli sonuçlar-

dan birisi de şu şekilde ifade

edilebilir; ailede başlayan etik

eğitiminin yaşam boyu sür-

düğü noktasından hareketle

etiğin öğrenilebilir ve öğreti-

lebilir olduğu sonucuna ulaş-

mak olanaklıdır. Öyleyse bi-

reyin etik sorumlulukları

yerine getirmesi eğitimle sağ-

lanabilir. Bu sonuçtan hare-

ketle TÜRMOB, etik eğitim

projesini oluşturduk. 

Türkiye'nin 4 bir tarafında far-

kındalık seminerleri gerçek-

leştirdik. Bu seminerlerde etik

eğitim gereksinimi, haksız re-

kabet ve haksız rekabetin ön-

lenmesine yönelik oluşturulan

politika ve uygulamalar mes-

lek mensuplarımıza aktarıl-

mıştır. 48 ilimizde Etik eği-

timler tamamlanmıştır. 2. dö-

nem eğitimlere de yine 2015

yılı içerisinde başlanacaktır.”

dedi.

TÜRMOB Etik Komitesi

Başkanı Feyzullah Topçu eti-

ğin sadece manevi çağrıları

değil, aynı zamanda ahlaki

eylemleri de gösterdiği ifade

etti.

Başbakanlık Kamu Görev-li-

leri Etik Kurulu Başkanı Prof.

Dr. Sedat Murat, etik ilkelerin

sorgulanamaz olduğunu vur-

gulayarak, “Yasalar kolay de-

Feyzullah Topçu Anthony Gortzis Prof. Dr. Sedat Murat

Dr. Mehmet Aktaş
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ğişir, etik ilkeler ise bir defa

yerleştikten sonra kolay kolay

değişmez. Etik davranışın bir

erdem olarak tüm çalışanlarca

benimsenmesi ve vicdani bir

yükümlülük olarak içselleşti-

rilip uyulması kötü yönetimin

unsurları olan yolsuzluk ve

yozlaşmanın engellenmesinde

çok önemli bir yer tutmakta-

dır.” dedi.

Kongrenin işletme etiğine

stratejik yaklaşım başlıklı açı-

lış bildirisini Dr. Mehmet Ak-

taş sundu.

Bildiri oturumunun Başkan-

lığını Prof. Dr. Melih Erdoğan

yaptı. Prof. Dr. Mahmut Ars-

lan, “İşletme-lerde etiğin ku-

rumsallaşması ve etkinliğinin

ölçümü” bildirisini, Doç. Dr.

Nazlı Kepçe ve Doç. Dr. Ar-

man Aziz Karagül, “İşletme-

lerde etik el kitabı: Türkiye

ve dünyadan iyi uygulamalar”

bildirisini, Smmm Latif Taş,

“İşlet-melerde başarılı etik

uygulamalarında muhasebe

ve muhasebecinin rolü” bil-

dirisini sundu.

Doç. Dr. Çağnur Kaytmaz

Balsarı ve Yrd. Doç. Dr. Seçil

Varan uygulama oturumunu

yönetti.

Muhasebenin mesajı var:

doğru olanı yapalım konulu

paneli Dr. Mehmet Ali De-

mirkaya yönetirken, panelist

olarak Barış Aydaş, Cemile

Kuzu, Asuman Karadoğan ve

Prof. Dr. Serdar Özkan yer

aldı.

Dr. Mehmet Ali Demirkaya,

Bireylerin tecrübe kazanma

yöntemiyle toplumların ve

ulusların tecrübe kazanma

yöntemleri arasında pek de bir

fark olmadığını söyleyerek,

“Bireylerde hatalar yaparak,

bu hatalardan büyük dersler

çıkarır. Sanayi toplumuna ge-

çişle beraber insanoğlu deği-

şik bir tecrübe yaşadı. Sadece

kar elde ederek dünyanın kay-

naklarını tüketerek topluma

hiçbir şey vermeyerek kar

odaklı bir yaklaşımla işletme-

lerin sürdürülebilirliğinin sağ-

lanması pek mümkün değil.”

Asuman Karadoğan, TÜR-

MOB’un etik konusunda çok
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önemli bir misyon üstlendi-

ğini ifade ederek, “Bir taşla

birçok kuş vurmaya çalışıyor

aslında. Sadece meslektaşları

eğitiyor gibi görünmekle bir-

likte, meslekle ilgili kişi ve

kurumlarla da muhatabız.

müşterilerimiz, kamu kurum

ve kuruluşları. TÜRMOB açı-

sından konuyu ele aldığı-

mızda, TÜRMOB, piramidin

tepesinde yönetimsel olarak.

belirlediği yol haritası son de-

rece akılcı”

Cemile Kuzu, eteğin iyi ve

kötü davranışların neler oldu-

ğunu vurgulayan bir felsefe

dalı olduğunu vurguladı.

Barış Aydın, “Biz yurt dışın-

daki enron gibi şirketlerin

muhasebe skandallarından

bahsediyoruz ama bir nevi

bunlardan şeffaf oldukları için

bahsedebiliyoruz. Ama hiç

Türk şirketlerinden bahsetmi-

yoruz. Mesleğiniz ne olursa

olsun iş insanlarının dürüst ol-

ması gerekir. etik olması ge-

rekir.” dedi.

Prof. Dr. Serdar Özkan ko-

nuşmasında işletmenin ama-

cının sadece kar elde etmek

olmadığını söyleyerek, “İşlet-

menin amacı, işletmenin de-

ğerini arttırmaktır. Kar işlet-

menin değerini arttıran fak-

törlerden biridir. fakat değeri

arttırmak sadece karla elde

edilen bir şey değildir. Etik

işletme stratejisinin en temel

unsurlarından bir tanesi ve de-

ğere etki eden bir unsurdur.”

Doç. Dr. Çağnur Kaytmaz Yrd. Doç. Dr. Seçil Varan



10

BİLANÇO

Mükelleflere ilişkin yoklama faaliyetlerinin etkinliğinin ve verimliliğinin
artırılması için 1 Eylül'de Elektronik Yoklama Sistemi'ne geçilecek.

Mükelleflere iliş-

kin yoklama faa-

liyetlerinin et-

kinliğinin ve verimliliğinin

artırılması için 1 Eylül'de

Elektronik Yoklama Siste-

mi'ne geçilecek.

Maliye Bakanlığı tarafından

Resmi Gazete'de yayımlanan

Vergi Usul Kanunu Genel

Tebliği ile elektronik yokla-

maya ilişkin usul ve esaslar

belirlendi.

Tebliğe göre, gittikçe artan ve

karmaşıklaşan mükellef ve

mükellefiyete ilişkin faaliyet-

lerin etkin ve hızlı şekilde

kavranması ve kayıt altına

alınması tüm vergi idareleri

açısından büyük önem arz

ediyor. Bu nedenle yoklama

faaliyetlerinin etkinliğinin ve

verimliliğinin artırılması için

gelişen bilgi ve iletişim tek-

nolojilerinin kullanılması, bu

faaliyetlerin dinamik ve orga-

nize bir yapıda yürütülmesi

ve gelişen teknolojiye uygun

yeni usul ve esaslarının belir-

lenmesi gerekiyor.

Bu çerçevede, 1 Eylül 2015'te

Elektronik Yoklama Siste-

mi'ne başlanacak. Söz konusu

sistem, yoklama faaliyetlerine

ilişkin süreçlerin elektronik

ortamda yürütülmesini, yok-

lama faaliyeti sonucunda ka-

yıt altına alınan delil niteli-

ğindeki verilerin (resim,

video, koordinat vs. dahil)

Gelir İdaresi Baş-kanlığı ve

ilgilisine elektronik ortamda

iletilmesini sağlayacak.

Yoklama fişlerinin elektronik

ortamda oluşturularak kayıt

"e-yoklama" dönemi
Vergide
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altına alınması, bunların elek-

tronik imza araçları ile onay-

lanması ya da formun ıslak

olarak imzalanması, bu şe-

kilde hazırlanacak bilgi ve

belgelerin internet de dahil ol-

mak üzere her türlü elektronik

bilgi iletişim araç ve orta-

mında ilgili kişilere gönderil-

mesi esas olmakla birlikte,

yoklama faaliyetinin herhangi

bir nedenle elektronik or-

tamda yürütülememesi ha-

linde söz konusu işlemler ge-

nel hükümler doğrultusunda

yerine getirilecek.

E-yoklama fişleri, yoklamaya

yetkililer tarafından yoklama

faaliyetinin amaç ve içeriğine

göre belirlenmiş iş kuralları

çerçevesinde, mobil cihazlar

aracılığıyla elektronik or-

tamda oluşturulacak.

Nezdinde yoklama yapılan

veya yetkilisi tarafından im-

zalanan e-yoklama fişi yokla-

maya yetkililer tarafından

elektronik ortamda onaylana-

rak imzalanma sü-reci ta-

mamlanacak.

Elektronik ortamda yoklama

fişinin tanzimi sırasında, nez-

dinde yoklama yapılan veya

yetkilisi bulunmaz veya im-

zadan imtina ederlerse bu du-

rum mobil cihaz üzerinde ve

e-yoklama imza formunda ka-

yıt altına alınacak. Bu du-

rumda yoklama fişi yokla-

maya yetkili memur

tarafından başka bir işleme

gerek kalmaksızın tek taraflı

olarak onaylanır ve e-yoklama

imza formunun bir örneği il-

gilisine bırakılacak.

E-yoklama fişi, internet vergi

dairesi üzerinde yer alan

"Elektronik Yoklama Görün-

tüleme" menüsünden görün-

tülenebilecek ve çıktısı alına-

bilecek. Aynı şekilde bağlı

bulunulan vergi dairesi/mal

müdürlüğüne mükellef ya da

yetkilisi tarafından başvurul-

ması halinde kağıt ortamında

bir örneği verilecek. 

Yoklama faaliyetinin teknik

imkansızlık ya da yapılacak

işin niteliği gereği elektronik

ortamda yapılamaması ha-

linde, yoklama fişi kağıt or-

tamında üç örnek olarak dü-

zenlenecek ve nezdinde

yoklama yapılana veya yetki-

lisine imzalatılacak. Elek-tro-

nik Yoklama Sistemi'nin uy-

gulanmasına 1 Eylül 2015'te

başlanılacak.

Öte yandan, e-fatura uygula-

masına ilişkin usul ve esaslara

yönelik tebliğ de Resmi Ga-

zete'de yayımlandı. Vergi

Usul Kanunu Genel Tebliği

ile zorunluluk getirilen mü-

kelleflere ilave olarak elek-

tronik defter tutma ve e-fatura

uygulamasına geçme zorun-

luluğu olan mükellefler şöyle: 

2014 veya müteakip hesap

dönemleri brüt satış hasılatı

10 milyon lira ve üzeri olan

mükellefler,

Enerji Piyasası Düzenleme

Kurumu’ndan lisans alan mü-

kellefler (Bayilik lisansı olan-

lar, münhasıran bu lisansa sa-

hip olmaları nedeniyle bu

bent kapsamında değerlendi-

rilmeyecek),

Özel Tüketim Vergisi Kanu-

nu'na ekli 3 sayılı listedeki

malları imal, inşa ve ithal

eden mükellefler,

İhracat işlemlerinde e-fatura,

E-fatura uygulamasına kayıtlı

olan mükelleflerden, mal ih-

racı ve yolcu beraberi eşya ih-

racı (Türkiye’de ikamet etme-

yenlere KDV hesaplanarak

yapılan satışlar) kapsamında

fatura düzenleyecek olanlar,

faturalarını 1 Ocak 2016'dan

itibaren e-fatura olarak düzen-

leyecek.
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Belirsizlik büyümeye zarar verebilir
Standard & Poor's, Politik belirsizliğin yıl sonuna kadar yüksek kalmayı
sürdüreceği öngörüsünde bulunarak,  bu durumun potansiyel büyümeye
zarar verebileceğini ve iş yatırımlarının ertelenmesine yol açabileceğini
açıkladı.

Uluslararası kredi

derecelendirme ku-

ruluşu Standard &

Poor's (S&P), erken seçime

gidilmesi durumunda politik

belirsizliğin yıl sonuna kadar

yüksek kalacağını belirterek,

"Bu da potansiyel büyümeye

zarar verebilir ve iş yatırım-

larının ertelenmesine yol aça-

bilir" açıklamasını yaptı.

S&P'den yapılan açıklamada,

kuruluşun 7 Haziran seçimleri

sonrasında olası hükümet

formları ve bu formlara göre

hükümet politikalarının Tür-

kiye'nin kredi notuna etkile-

rine yönelik değerlendirme-

lerine yer verildi.

Türkiye'de 7 Haziran'da ger-

çekleştirilen seçimlerin hiçbir

partinin mutlak çoğunluk sağ-

layamadığı bir parlamentoyla

sonuçlandığı anımsatılan

açıklamada, "erken seçim

çağrısı gelebilir" ifadeleri kul-

lanıldı. Açıklamada, seçim so-

nuçlarının ekonomik istikrar

ve politika oluşturma üzerine

etkilerine ilişkin görüşlere de

yer verilerek, şunlar kayde-

dildi:

" Türkiye'de merkez bankasını

da içeren temel bağımsız ku-

ruluşlar üzerindeki politik is-

tikrar ve ekonomik güvenilir-

liğe zarar veren baskılar

bulunmaktadır.  Bu negatif

not görünüm değerlendirme-

S&PveFitch
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mizi  destekleyen faktörlerden

biri. Seçim sonuçlarının yargı,

finansal düzenleyiciler ve

merkez bankası üzerindeki

baskıyı azaltacağına ve böy-

lece politika öngörülebilirli-

ğini iyileştireceğine inanıyo-

ruz. Bununla birlikte,

Türkiye'de siyasi belirsizliğin

gelecek birkaç ay içerisinde

devam etmesinin muhtemel

olduğuna inanıyoruz. Eğer

hükümet zamanında kuru-

lursa, bu istikrar için iyiye işa-

ret olacak. Eğer koalisyon

oluşturulursa poltika öngörü-

lebilirliğinin kısmen kabine-

nin nasıl şekilleneceğine bağlı

olacağını düşünüyoruz."

S&P açıklamasında, not de-

ğerlendirmesi yapılan gelişen

ülkeler arasında, Türkiye'nin

cari açığı en kırılgan olan ülke

konumunda bulunduğuna işa-

ret edilerek, "Eğer hükümet

45 gün içerisinde oluşturula-

mazsa, bu yılın kasım ayında

muhtemelen erken seçime gi-

dilecek. Bu senaryoda, politik

belirsizliğin yıl sonuna kadar

yüksek kalmayı sürdüreceğini

düşünüyoruz. Bu durum  po-

tansiyel büyümeye zarar ve-

rebilir ve iş yatırımlarının er-

telenmesine yol açabilir" ifa-

deleri kullanıldı. Kuruluş ay-

rıca, mali performası zayıfla-

tan gelişmeler ve mevcut

beklentilerden sapan borç di-

namikleri olması durumunda

not indiriminin düşünülebile-

ceği uyarısında bulundu.

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Fitch Ratings

politik belirsizliğin Türki-

ye’deki bankalar için risk

oluşturduğunu belirtti.

Kredi derecelendirme kurulu-

şundan yapılan açıklamada,

"Türkiye’de devam eden po-

litik belirsizlik ekonomik po-

litika üzerindeki gerilimi ar-

tırabilir, ülkedeki bankalar

için ek riskler oluşturabilir"

değerlendirmesi yapıldı.

Fitch, daha yavaş büyümenin,

Türk Lirası’ndaki değer kay-

bının, daha yüksek faiz oran-

larının ve Türkiye’ye ilişkin

daha zayıf yatırımcı algısının

bankaların kredi profilleri

üzerinde baskı oluşturabile-

ceğini vurguladı.

Açıklamada, "Temel senaryo-

muzda bankaların faaliyet or-

tamındaki bozulmanın ılımlı

seviyede olması var. Banka-

ların orta seviye şokları ab-

sorbe edebilecek sermaye ve

likidite tamponları mevcut"

ifadesine yer verildi.

Fitch'in açıklamasında şunlar

kaydedildi: "Bankacılık sek-

törünün temel ve toplam ser-

maye oranı yüzde 12,9 sevi-

yesinde. Bu oran bu yılın

nisan ayı sonu itibariyle

yüzde 15,1 seviyesindeydi.

Bu oranın lirada dolar karşı-

sında görülen değer kaybı ne-

deniyle düşme olasılığı var.

Lirada yüzde 20 daha değer

kaybını içeren bir stres senar-

yosunda, temel oran yaklaşık

100 baz puan daha zayıflaya-

bilir. Buna rağmen bu duru-

mun kısmen Türk bankaları-

nın devam eden iç sermaye

yaratma çabaları telafi edil-

mesi olası. Bu yüzden ser-

maye oranının sağlam seviye-

sini korumasını bekliyoruz."

Fitch, liradaki değer kaybının

gelecek dönemde diğer para

birimleri karşısında devam et-

mesi durumunda, döviz cin-

sinden borçlanan şirketleri

için dikkate değer bir riskin

oluşabileceği uyarısında bu-

lundu. Liradaki değer kaybı-

nın faiz artışına neden olması
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durumunda, bankaların marj-

larının ve sermayelerinin et-

kilenebileceğinin altı çizildi.

Fitch, "2015 yılının başından

bu yana lira, dolar karşısında

yüzde 15, avro karşısında ise

yüzde 9 değer kaybetti. Fitch

bu duruma maruz kalınmasın-

dan kaynaklı, (özellikle döviz

kazancına erişimi olmayan in-

şaat ve enerji gibi sektörler

için) kayıpların artmasını bek-

lemektedir. Buna rağmen,

bankaların bu anlamdaki risk-

leri kredilerin bir kısmının dö-

viz gelirleri olan daha geniş

ihracatçı şirketlere verilme-

siyle telafi ediliyor" değerlen-

dirmesinde bulundu.

Bankaların gelecek dönem-

deki performanslarına ilişkin

öngörülere yer verilen açıkla-

mada, "Marjlar, mevduatların

kredilerden daha hızlı fiyat-

lanması sebebiyle azalacaktır.

Bankaların sermayeleri men-

kul kıymetler portföyündeki

negatif yeniden değerlendir-

melerden etkilenebilir" değer-

lendirmesinde bulunuldu.

Bankaların dış finansman se-

viyelerinin son yıllarda artış

kaydettiğini belirten Fitch,

"ABD’deki parasal sıkılaş-

tırma yaklaştıkça politik be-

lirsizlik etkili olurken, Türki-

ye’ye ilişkin yatırımcı

algısındaki olası bir değişim,

bankaların döviz likiditesinde

dikkate değer bir baskı oluş-

turabilir. Buna rağmen, temel

senaryomuz bankaların iyi se-

viyede piyasa erişimini koru-

masını, negatif algının finans-

man imkanlarından çok

fiyatlamayı etkilemesini ön-

görmeye devam ediyor" ifa-

delerini kullandı.
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Avrupa Komisyonu,

hükümetin Ekono-

mik Reform Prog-

ramı’nda bu yıl için öngör-

düğü yüzde 4 büyüme

rakamını “iyimser” buldu.

Komisyon Türkiye için kış

döneminde bu yıl için yaptığı

yüzde 3.7 büyüme tahminini

korudu. Avrupa Komisyonu,

Türkiye için “Komisyonun

değerlendirmesine göre daha

olumlu bir yatırım iklimi hu-

kukun üstünlüğünün güçlen-

dirilmesine, güçler ayrımı ve

siyasi çoğulculuğa bağlıdır.

Hem iç hem de dıştaki yatı-

rımcılar mülkiyet haklarının

korunduğuna ilişkin güvence

altında olmaları gerekir. İç ve

dıştaki yatırımcıların mülkiyet

haklarının zorla ve orantısız

kamu işlemlerine karşı korun-

ması güvencede olmalıdır”

dedi.

Avrupa Komisyonu’nun “Ar-

navutluk, Makedonya, Kara-

dağ, Sırbistan, Türkiye, Bosna

Hersek ve Kosovo 2015 Eko-

nomik Reform Programları

Hakkında Komisyon görüşü

ve ülke değerlendirmeleri”

konulu “Avrupa Ekonomisi”

raporunun Haziran güncelle-

mesi yayınlandı.

Raporda Türkiye’nin sunduğu

2015-2017 Ekonomik Reform

Programı (ERP)’nda dile ge-

tirilen 2015 için yüzde 4 bü-

yüme tahmininin iyimser bu-

lunduğu belirtildi, kış

döneminde yapılan yüzde 3.7

büyüme tahmini korundu.

2016 yılı için büyüme tahmini

ERP’de yüzde 5 iken Komis-

Avrupa Komisyonu’nun “Arnavutluk, Makedonya, Karadağ, Sırbistan,
Türkiye, Bosna Hersek ve Kosovo 2015 Ekonomik Reform Programları
Hakkında Komisyon görüşü ve ülke değerlendirmeleri” konulu “Avrupa
Ekonomisi” raporu yayınlandı. 

Avrupa Komisyonu Türkiye’nin 
yüzde 4 büyüme iddiasını iyimser buldu
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yon bu rakamın yüzde 4 ola-

cağını öngörüyor.

Komisyona göre nihai iç ta-

lep; bu büyüme rakamlarına

sırasıyla 2015’te yüzde 3.2;

2016’da yüzde 4.2 katkıda

bulunacak.

Avrupa Komisyonu, işsizliğin

bu yıl ve gelecek yıl yüzde

10.5 olmasını öngörüyor. İs-

tihdam bu yıl yüzde 3.2, ge-

lecek yıl 3.6 artacak.

ERP’nda enflasyon tahmini

bu yıl için yüzde 7.2, gelecek

yıl için yüzde 5.5 olarak yer

alıyordu. Avrupa Komisyonu

ise tahminini yüzde 6.3 ve

yüzde 5.8 olarak belirtiyor.

Avrupa Komisyonu cari işlem

açığının bu yıl yüzde 3.6, ge-

lecek yıl ise yüzde 4.2 olaca-

ğını tahmin ediyor.

Rapordaki Türkiye değerlen-

dirmelerinden bir bölümü

şöyle:

“-Türkiye programını önemli

gecikmeyle iletti, bu daha az

bir değerlendirmeye izin

verdi. Analizin bitiş tarihi 10

Nisan 2015 oldu. Türki-

ye’nin 2015-2017 arasını kap-

sayan ERP’si Komisyon-ca

13 Mart’ta, yani talep edilme-

sinden altı ay sonra alındı.

Geç teslim yüzünden değer-

lendirme, programın ana iç-

eriğiyle sınırlı kaldı.

-Sıkılaşan finansal koşullar

yatırımlarda yenilenen bir da-

ralmaya neden oldu. Ancak

net ihracat önemli ölçüde iyi-

leşti ve geçici olarak daha re-

kabetçi bir döviz kuru ve hızla

düşen altın ihracatından sağ-

lanan fayda GSYH artışına

katkı yapan ana unsur oldu.

-ERP’nın kimi orta vadeli

makroekonomik tahminleri

bir hayli iyimser görünüyor.

GSYH artışının program dö-

neminde yüzde 5’e yüksele-

ceği tahmin ediliyor, yani ge-

çen üç yılın büyümesinin

ortalama 3.1 puan üzerinde.

Yüzde 4’ler düzeyinde tah-

mini bir potansiyel büyüme

oranıyla üretim açığının ge-

lecek yıllarda tedrici olarak,

2014’teki ılımlı negatif konu-

mundan sonra kapanması

bekleniyor.

-Yıllık yüzde 2 – 2,5 istihdam

artışı temelinde, işsizlik ora-

nının program dönemi bo-

yunca, son yıllarda emek gü-

cündeki güçlü artış eğilimi

açısından iyimser bir şekilde,

yüzde yarım puan düşeceği

tahmin ediliyor.

-Türk ekonomisi iki büyük

makroekonomik zorlukla

karşı karşıya olmaya devam

ediyor. Dışta cari işlemler bü-

yük ve kalıcı açık veriyor.

2014’te GSYH’nın yüzde

5.7’sine karşılık gelen rakam

ERP’ye göre 2017 itibarıyla

yüzde 5.2’ye inecek, bu enerji

fiyatları şimdiki seviyelerde

kalırsa mümkün. Büyük dış

açık ekonomiyi büyük ve sü-

rekli sermaye akışına bağlı kı-

lıyor. Net doğrudan dış yatı-

rım küresel finansal krizden

bu yana önemli ölçüde düşer-

ken açığın büyük bölümü

uluslararası kazanç ve  risk al-

gısı konusunda değişen bek-

lentilere daha duyarlı, görece

kısa vadeli sermaye akışla-

rıyla finanse edildi. Bu -kimi

zaman acılı bir şekilde-  mak-

roekonomik düzenlemeler be-

raberinde büyük döviz sıçra-

malarına yol açma eğiliminde.

-Cari işlemler açığı ve bunun

eşlik ettiği kırılganlık sadece

ulusal tasarrufun artırılma-

sıyla azaltılabilir.

- ERP mali açığın, toplam

harcamaların GSYH’ya ora-

nının yüzde 2.6’ya düşme-

siyle, 2017 itibarıyla tedrici

olarak yüzde 0.1’e ineceğini
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tahmin ediyor. Bu harcama

kısıntısını hangi politika ön-

lemlerinin destekleyeceği be-

lirsizliğini koruyor.

-Kamu borcunun sürdürüle-

bilirliği şu an için sorun oluş-

turmasa da daha kısıtlayıcı bir

mali politika duruşu, makro-

ekonomik zorluklar açısından

uygun olabilir, özellikle ulu-

sal tasarrufların artırılması ih-

tiyacı noktasında.

- Para politikasının, ana he-

deflerin enflasyon ve makro

finansal istikrar olduğu gele-

neksel olmayan bir çerçevede

yönetilmesine devam ediliyor.

Çerçeve sürekli geliştirildi ve

iyileştirildi, fakat aşırı karışık

olmaya devam ediyor. Para

politikasının şeffaflık ve ön-

görülebilirliğini iyileştirmek

için bol imkân var. 2014’ün

ikinci çeyreğinden itibaren

para politikasının gevşetil-

mesi yüzde 5 enflasyon hede-

fiyle uyumsuz.

- Genelde dönüşüm program-

ları devletin ekonomi içindeki

rolünü özelikle, ithal ikame-

sini aktif olarak cesaretlen-

dirme ve kamu ihalelerinin

daha aktif kullanımı yoluyla

artıracak. Hükümetin odağı

yatırımları sübvanse etmek,

ithalatın caydırılması yoluyla

yerel imalat kapasitesi yarat-

mak. ERP, Türkiye’nin dışa-

rıdan doğrudan uzun vadeli

portföy yatırımını sürekli al-

ması için çok önemli olan ya-

tırım ortamının iyileştirilmesi

sorunu hakkında az detay ve-

riyor.

-ERP özel sektör yatırımlarının

artırılması konusunda çok tut-

kulu bir hedef koyuyor. Yatı-

rımların GSYH’ya oranının

2018’de yüzde 19.3’e çıka-

rılmasını öngörüyor. Bu özel

sektör yatırımlarında 2013 ve

2014’ten itibaren gelecek dört

yıl boyunca yıllık yüzde

0.5’ten başlayan artışlardan

başlayan büyük hızlanma ge-

rektirir. ERP henüz bu dönü-

şümü harekete geçirecek ön-

lemlere ilişkin detay sağla-

mamaktadır.

- Komisyonun değerlendirme-

sine göre daha olumlu bir ya-

tırım iklimi hukukun üstünlü-

ğünün güçlendirilmesine,

güçler ayrımı ve siyasi çoğul-

culuğa bağlıdır. Hem iç hem

de dıştaki yatırımcılar mülki-

yet haklarının korunduğuna

ilişkin güvence altında olma-
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ları gerekir. İç ve dıştaki yatı-

rımcıların mülkiyet haklarının

zorla ve orantısız kamu işlem-

lerine karşı korunması güven-

cede olmalıdır.

- 10. Kalkınma Planı’na atıfta

bulunması dışında ERP, ürün

piyasaları, finansal sektör,

emek piyasası, kamu finans

reformu ve diğer reform alan-

larına ilişkin son yapılan ve

süren politika önlemlerini be-

lirtiyor. Spesi-fik önlemler,

makroekonomik dengesizlik-

leri azaltma ihtiyacına da hi-

tap edecek geniş bir ekono-

mik kalkınma stratejisi içinde

sunulmadı. Uluslararası reka-

betin iyileştirilmesinde verim-

liliği geliştirici ve enflasyonun

düşürülmesine yardımcı ola-

bilecek rekabeti artırıcı re-

formların rolüne referansta

bulunulmuyor.

-Önceki yıllarda sunulan Ka-

tılım Öncesi Ekonomik Prog-

ramları gibi ERP, AB katılım

sürecine çok az atıfta bulun-

makta ve AB’nin, dış pozis-

yonların sürdürülebilirliğinin

değerlendirilmesi ve büyüme

önündeki temel yapısal engel-

lerin tanımlanması dahil edi-

lerek AB’nin güçlendirilmiş

ekonomik yönetişimine

aşama aşama uyum sağlan-

ması çağrısına karşılık verme-

mektedir. Da-ha önemlisi

ERP, 6 Mayıs 2014’te AB ve

Aday Ülkeler Ekonomik ve

Finans Baka-nları arasındaki

Bakanlar Diyaloğu Sonuç-

ları’yla şart koşulan politika

rehberliği uygulanması hak-

kında bilgi vermede başarı-

sızdır.

- Makro çerçeve: Programın

büyüme ve enflasyonla ilgili

orta vadeli tahminleri bir hayli

iyimserdir. Kimi ana zorluk-

lar, özellikle de cari işlemler

açığının sürdürülebilirliği ve

görece yüksek enflasyonun

kalıcılığı uygun şekilde de-

ğerlendirilmemiştir. Makro

çerçeve, 2014 ortasında hazır-

lanan ve Ekim 2014’te yayın-

lanan 2015-2017 Orta Vadeli

Program-dan alınmıştır. Son

petrol fiyatı düşüşlerinin et-

kileri bir metin kutusunda tar-

tışılsa da piyasa ve politika-

lardaki en son gelişmeler

tahminlerde hesaba katılma-

mıştır.

- Mali çerçeve: Genel yönetim

seviyesinde mali verilerin tek

hesap temelinde ESA/ ulus-

lararası standartlara göre iyi-

leştirilmesi için çaba göste-

rilmeli. Düzenli ve konsolide

genel kamu bütçe raporları

olmadan Türk kamu maliye-

sinin durumunu değerlendir-

mek güçtür. Program dönemi

için mali tahminlerin dayandığı

ölçülere ilişkin az bilgi bu-

lunması, bu bilgilerin sağlam-

lığının değerlendirilmesini zor-

laştırmaktadır. Gelecek prog-

ramlar daha tam veri ve gele-

cekte özellikle nüfus ve emek

piyasası gelişmelerinden kay-

naklanacak ana mali zorluk-

ların anlaşılmasını sağlamaya

yönelik kamu finansmanı sür-

dürülebilirliğinin uzun vadeli

analizinden yarar sağlayacak-

tır.

- Yapısal reformlar: Prog-

ram’ın geleceğe dönük bö-

lümü Türkiye’nin 2014’teki

10. Kalkınma Planı’nın şem-

siyesi altında tanımlı 25 dö-

nüşüm programının kısa su-

numudur. ERP, dönüşüm

programlarını orta vadede

ekonomik kalkınma için stra-

tejik bir çerçeve içinde sun-

mada başarısızdır. Kalan bil-

giler esas olarak geriye dönük

ve ürün piyasaları, finansal

sektör, emek piyasası, kamu

finansman reformu ve diğer

reform alanlarıyla ilgilidir.” 
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Bilgi Teknolojileri ve

İletişim Kurumu

(BTK) Başkan Ve-

kili Ömer Fatih Sayan, Tür-

kiye'de 2009 yılında mobil iş-

letmecilerin toplam gelirinin

yüzde 2,3'ü data hizmetlerin-

den elde edilirken, 2015 yılı

ilk çeyreği itibarı ile bu oranın

yüzde 30'a ulaştığını belirte-

rek, "Yani trafik 50 kat artar-

ken, işletmecilerin geliri 15

kat artmış. Bu 2009 yılında

ödediğimiz para ile 3 kat daha

fazla veriye eriştiğimiz anla-

mına geliyor" dedi.

Sayan, Qualcom Mobil Geniş

Bant Zirvesi'nin açılışında

yaptığı konuşmada, internetin

dil, siyaset ve coğrafyada sı-

nırları ortadan kaldırarak bi-

reyleri tarihte olmadıkları ka-

dar güçlü ve etkili bir konuma

getirdiğini kaydetti. Bu ma-

nada kişisel girişimcilerin ve

yenilikçi fikirlerin dünyayı et-

kilemeye başladığını belirten

Sayan,  yeni bir dönemin ya-

şandığını kaydetti.

Artık evlerin garajlarında

Apple markasının temelleri-

nin atıldığı ya da chat odala-

rında Apache gibi web sunu-

cularının ortaya çıktığı bir

dünyada yaşandığını aktaran

Sayan, dünyanın dijitalleşti-

ğini belirterek, "Dijitalleş-me-

deki yüzde 10'luk artış; ülke-

lerin Gayrisafi Yurt içi

Hasılalarında yüzde 0,50-0,62

oranında artış sağlamakta,  iş-

sizlik oranını yüzde 0,84 azalt-

makta, küresel innovation-ye-

nilikçilik sıralamasında ise 6

basamak öne geçirmektedir"

dedi.

Sayan, Avrupa Birliği Komis-

2009 yılında mobil işletmecilerin toplam gelirinin yüzde 2,3'ü data hizmet-
lerinden elde edilirken, 2015 yılı ilk çeyreği itibarı ile bu oran yüzde 30'a
ulaştı. Mobil veri trafiği  50 kattan fazla artarken, işletmecilerin geliri 15
kat arttı.

İnternetsınırtanımıyor,

mobil veri trafiği 50 kattan fazla arttı
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yonu'nun Avrupa Sayısal

Gündemi 2020 çerçevesinde;

elektronik haberleşme sektö-

ründe Avrupa Tek Pazarı'nın

oluşturulmasına genişbant ya-

tırım ortamının iyileştirilmesi

ve rekabetin geliştirilmesi için

düzenleme yapma kararı al-

dığı bilgisini verdi.

Günümüzün en önemli elek-

tronik haberleşme unsurların-

dan birinin genişbant internet

olduğuna işaret eden Sayan,

sözlerine şöyle devam etti:

"Bildiğiniz gibi genişbanttaki

yüzde 10'luk artışın

GSYİH'da yüzde 1,2 artışa yol

açması ispatlanmış bir veridir.

Yine bölgeler arasındaki sa-

yısal uçurumun azaltılmasının

en önemli aracı olarak geniş-

bantın ülke sathına yayılması

kabul görmektedir. Artık he-

defimiz her eve telefon değil,

her eve yüksek hızlı internet

ve genişbant oldu. Bu realite-

ler göz önüne alındığında;

Türkiye olarak ICT sektörünü

stratejik sektör olarak görü-

yoruz."

Sayan, Türkiye'nin son 13

yılda bilgi teknolojileri ve ile-

tişim alanında büyük bir sıç-

rama yaptığını belirterek,

"Türkiye'de bugün itibariyle

72 milyonu aşan mobil tele-

fon abonesi bulunmaktadır. 0-

9 yaş nüfus hariç tutulduğu

zaman nüfusun tamamı mobil

telefon abonesidir" dedi.

3G abone sayısı 59 milyonu

aşarken, 3G hizmetiyle bir-

likte mobil bilgisayardan ve

cepten internet hizmeti alan

mobil genişbant abone sayı-

sının da 34 milyona yaklaştığı

bilgisini veren Sayan, geniş-

bant internet abone sayısı

2003 yılında sadece 20 bin ci-

varında iken bugün 49 mil-

yona ulaştığını, bu rakamın

Avrupa'daki birçok ülkenin

nüfusundan bile fazla oldu-

ğunu söyledi.

Internet World Stats verilerine

göre genişbant abone sayı-

sında son 10 yılda en hızlı in-

ternet kullanıcı sayısının art-

tığı ülkelerden birisinin

Türkiye olduğunu vurgulayan

Sayan, Türkiye'de data trafi-

ğinde son 1 yılda mobilde

yüzde 100'den fazla, sabitte

ise  yüzde 50'den daha fazla

artış olduğunu dile getirdi.

Dünyada da benzer bir duru-

mun yaşandığını anlatan Sa-

yan, "Bu artışın temel sebep-

leri arasında, akıllı telefonlar,

tabletler ve makineler arası

iletişim (M2M) gibi yenilikçi

uygulamaların kullanımın-

daki hızlı artış, yeni teknolo-

jilerin kullanıcıları tatmin

eden yüksek veri hızları ve ar-

tan video tüketimi yer alıyor"

ifadelerini kullandı.

Yapılan hesaplamalara göre

gelecek 5 yıl sonunda dün-

yada data trafiğinin 10-15 kat

artacağı, mobil data trafiğinin

ise daha fazla yükseleceğinin

öngörüldüğünün altını çizen

Sayan, konuşmasını şöyle

sürdürdü:

"Kısa dönemde tedbir alınma-

dığı takdirde altyapı şebeke-

lerimiz, yani sabit ve mobil

alt yapımızda tıkanmaların

meydana geleceği tahmin edi-

liyor. Bu risk sadece Türkiye

için değil tüm dünya ülkeleri

için geçerlidir. Alt yapıyı ve

teknolojiyi geliştiremezsek;

kısa bir süre sonra sabit ve

mobil alt yapıda tıkanmaların

olması kaçınılmaz. Artan veri

talebini karşılamak ve mobil

genişbant hizmetlerde sürdü-

rülebilir büyümeyi yakalaya-

bilmek için, söz konusu hiz-

metlerde kullanılmak üzere

ilave spektrum tahsisi yapıl-

ması gerektiğini biliyoruz.

Politika belirleyici olarak hem

bakanlığımız, hem de BTK

olarak bizim önem verdiğimiz

bazı noktalar bulunmaktadır. 

3G yetkilendirmesi ile 3G iş-

letmecilerine ülkemizdeki Ar-

Ge faaliyetlerini ve yatırım-
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larını teşvik etmek amacıyla

bir takım yükümlülükler ge-

tirilmişti. Söz konusu Ar-Ge

şartlarının bundan sonraki

yetkilendirmelerde de devam

ettirilmesini planlıyoruz. Ge-

rek patent sayısı, gerek Ar-

Ge faaliyetine baktığımız za-

man Ar-Ge mühendisliği

yapan firmalarca gerçek an-

lamda Ar-Ge yapılmadığını

gözlemliyoruz. Bununla ilgili

hem denetimlerimiz vasıta-

sıyla, hem de TÜBİTAK ile

bir takım çalışmalar yapıyo-

ruz. Ar-Ge'nin tanımını net

olarak belirleyip Ar-Ge mü-

hendislerinin Ar-Ge yapma-

larının daha sıkı takipçisi ola-

cağız. 3G'de olduğu gibi

KOBİ'lerin desteklenmesi

amacıyla KOBİ'lerden alım

yapılma şartına büyük önem

veriyoruz. Yerli ürün kullanı-

mına verdiğimiz önemin  gös-

tergesi olarak 3G yetkilendir-

mesinde olduğu gibi,  bundan

sonra da artan oranda yeni yü-

kümlülükler getireceğiz."

Sayan, günümüzde eğitimden

bankacılığa, enerjiden sağ-

lığa, tarımdan turizme kadar

hayatın her alanında bilgi tek-

nolojilerinin kullanılmaya

başlandığını ve bu nedenle

bilgi teknolojilerinin hayatın

vazgeçilmez  parçası haline

geldiğini söyledi.

Bahsedilen  alanlarda mey-

dana gelebilecek herhangi bir

kesinti ya da olumlu bir ge-

lişmenin vatandaşları doğru-

dan etkilediğini belirten Sa-

yan, internet kesilince

eczanelerde, hastanelerde olu-

şan kuyrukların, yapılamayan

bankacılık işlemlerinin, bili-

şim arızaları sonucu kesilen

elektrikler veya bilgi teknolo-

jileri sayesinde halka sunulan

yeni bir hizmetin doğrudan

bütün vatandaşları etkiledi-

ğini kaydetti.

Siber ortamda bu kritik altya-

pıları hedef alan kötü niyetli

faaliyetler olarak adlandırılan

siber saldırıların da yaygın

hale geldiğini, bu tür saldırı-

lara karşı altyapıların korun-

masının oldukça önem arz et-

meye başladığını vurgulayan

Sayan, siber güvenliğin sağ-

lanması için bazı çalışmalar

yapılarak önlemler alınması-

nın zorunluluk haline geldi-

ğini belirtti ve bu bağlamda

Bakanlar Kurulu Kararı ile

Ulaştırma Denizcilik ve Ha-

berleşme Bakanlığı başkanlı-

ğında Siber Güvenlik Kurulu

kurulduğunu hatırlattı.

Türkiye'nin kendi yenilikçi

potansiyelini hayata geçirip,

kendi markalarını oluşturama-

dıkça teknolojiyi ithal eden

ülke pozisyonundan kurtula-

mayacağını anlatan Sayan,

"Kamu tarafından gerçekleş-

tirilmesi gereken en önemli

hedef; bilgiye erişimin önün-

deki tüm engellerin ortadan

kaldırılarak kolay, güvenli ve

ucuz  şekilde vatandaşın kul-

lanımına sunabilmektir" şek-

linde konuştu.

2015 yılı ilk çeyreği itibarı ile

toplam mobil veri trafiğinin

2009 yılına göre 50 kattan

daha fazla arttığının altını çi-

zen Sayan, şunları kaydetti:

"Ülkemizde 2009 yılında mo-

bil işletmecilerin toplam ge-

lirinin yüzde 2,3'ü data hiz-

metlerinden elde edilirken,

2015 yılı ilk çeyreği itibarı ile

bu oran yüzde 30'a ulaştı.

Yani trafik 50 kattan fazla ar-

tarken, işletmecilerin geliri 15

kat artmış. Diğer bir ifade ile

bu, 2009 yılında ödediğimiz

para ile 3 kat daha fazla veriye

eriştiğimiz anlamına geliyor.

Ancak bu da yeterli değil.

Mobil genişbant hizmetleri-

nin tüm vatandaşlarımıza ma-

kul fiyatlarla sunulması, önü-

müzdeki yıllarda da bu

hizmetin yaygınlaştırılarak

hızlı erişimle sağlanması

önemli."
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Avro Bölgesi’nde bu

yılın ilk çeyreğinde

istihdam, geçen

yılın son çeyreğinde kıyasla

yüzde 0,1 yükseldi. Bu dö-

nemde istihdam artışı Avrupa

Birliği'nde (AB) ise yüzde 0,3

oldu.

Avrupa İstatistik Ofisi’nin

(Eurostat) açıkladığı verilere

göre, 19 üyeli Avro Bölge-

si’nde mevsimsellikten arın-

dırılmış istihdam, bu yılın ilk

üç aylık diliminde önceki

yılın aynı dönemine kıyasla

Avro bölgesinde istihdam arttı, dış ticaret fazlası beklentilerin üzerine
çıkarken, enflasyon yıllık bazda yüzde 0,3 artış gösterdi. Almanya için
büyeme beklentisi 1.9’a yükseltildi.

yüzde 0,1, 28 üyeli AB'de ise

yüzde 0,3 arttı. 

İstihdam, 2014 yılının son

çeyreğinde Avro Bölgesi’nde

yüzde 0,1, AB’de de yüzde

0,2 artış kaydetmişti. 

Bu yılın ilk çeyreğinde istih-

dam oranı yıllık bazda ise

Avro Bölgesi’nde yüzde 0,8,

AB'de yüzde 1,1 yükseldi.

Böylece istihdam oranı her

iki bölgede de hem çeyreklik

hem de yıllık bazda artış gös-

terdi. 

AB'de söz konusu dönemde

mevsimsellikten arındırılmış

rakamlarla istihdam edilenle-

rin sayısı 228 milyon 100 bin

olurken, bunun 150 milyon

300 bini Avro Bölgesi’nde

gerçekleşti. 

Aynı dönemde bir önceki

çeyreğe kıyasla istihdamda

en çok artış, yüzde 1,5 ile Le-

tonya ve Macaristan’da gö-

rüldü. Bu ülkeleri yüzde 0,9

ile Estonya ve yüzde 0,8’lik

artışla da İspanya izledi. 

En fazla azalış ise yüzde 0,8

Dün ya Eko no mi si

Avro Bölgesi’nde toparlanma sinyalleri
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ile Yunanistan’da belirlendi.

Bunu yüzde 0,4’le Malta

takip etti.

Avrupa’nın lokomotif ekono-

misi Almanya’da ise istihdam

oranı bir önceki çeyreğe

oranla değişmezken, geçen

yılın aynı çeyreğiyle karşılaş-

tırıldığında ise yüzde 0,7 arttı. 

İstihdam oranı Fransa’da çey-

rek ve yıl bazında da değiş-

medi. İtalya’da da çeyrek

bazında değişmeyen istih-

dam, yıl bazında yüzde 0,3

yükseldi.

Avro Bölgesi'nde bu yılın

nisan ayında dış ticaret fazlası

beklentilerin üzerinde ger-

çekleşerek 24,9 milyar avro

oldu. Avrupa Birliği'nde (AB)

ise 12,2 milyar avro dış tica-

ret fazlası belirlendi. 

19 üyeli Avro Bölgesi'nde

mevsimsellikten arındırılmış

dış ticaret fazlası, geçen yılın

nisan ayındaki 14,9 milyar

avrodan bu yılın nisan ayında

24,9 milyar avroya yükseldi.

Böylece, bölgede dış ticaret

fazlası 22,5 milyar avroluk

beklentinin üzerinde gerçek-

leşti. 28 üyeli AB'de ise 2014

yılının nisan ayında 12,2 mil-

mayıs ayında enflasyon yıllık

bazda yüzde 0,3, aylık yüzde

0,2 artış kaydetti. Piyasalarda

enflasyonun mayıs ayında ay-

lık yüzde 0,2 ve yıllık yüzde

0,3 artması bekleniyordu.

Böylece bölgede enflasyon,

beklentiler paralelinde ger-

çekleşirken, nihai enflasyon

verisi daha önce 2 Haziran’da

açıklanan öncü veriyi teyit

etti.

Bu yılın mayıs ayında, Av-

rupa Birliği’nde (AB) 8 ül-

kede negatif enflasyon oranı

belirlendi. Negatif enflasyon

sıralamasında, en düşük oran

1,7 ile Güney Kıbrıs Rum

Kesimi’nde ölçüldü. Bunu

yüzde 1,4 ile Yunanistan ve

yüzde 0,8’le de Slovenya iz-

ledi. AB’de en yüksek enflas-

yon oranına sahip ülkeler ise

yüzde 1,3 ile Romanya ve

Malta oldu. Bunları yüzde 1,2

ile Letonya takip etti. 

AB’de nisan ayına kıyasla

yıllık enflasyon 2 ülkede aza-

lırken, 3 ülkede değişmedi ve

23 ülkede artış gösterdi. 

Avro Bölgesi enflasyona en

fazla yukarı yönlü etki sebze,

restoran ve kafeler ve tütün

yar avro dış ticaret fazlası be-

lirlendi. 

Avro Bölgesi'nde nisanda

geçen yılın nisan ayına kı-

yasla mevsimsellikten arındı-

rılmış ihracat yüzde 0,9,

ithalat da yüzde 0,3 arttı. Söz

konusu dönemde, Avro Böl-

gesi’nde 173,6 milyar avro-

luk mal ihraç edilirken, 148,7

milyar avroluk  ithalat ya-

pıldı.

2015 yılının ocak-nisan ayla-

rını kapsayan dönemde ön-

ceki yılın aynı dönemine göre

Avro Bölgesi’nin ihracatı

yüzde 0,6’lık artışla 664,6

milyar avro, ithalatı ise yüzde

1’lik yükselişle 587,5 milyar

avro seviyesine ulaştı. Bu dö-

nemde geçen yılın aynı döne-

mine göre bölgenin dış ticaret

fazlası ise 77,1 milyar avro

oldu.

Avro Bölgesi'nde mayıs

ayında enflasyon, yıllık bazda

yüzde 0,3 artarak beklentiler

seviyesinde gerçekleşirken,

enflasyona en fazla yukarı

yönlü etki sebze, restoran ve

kafeler ve tütün ürünlerinden

geldi

19 üyeli Avro Bölgesi'nde
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ürünlerinden gelirken, taşı-

mada kullanılan yakıt, kalori-

fer yakıtı ve gaz enflasyona

en fazla aşağı yönlü etkiyi

yaptı. 

Bölgede mayıs ayı çekirdek

enflasyon ise yıllık yüzde 0,9

artış kaydetti. Öte yandan,

açıklanan enflasyon rakamları

Avrupa Merkez Bankası'nın

(ECB) fiyat istikrarını sağla-

mak için hedeflediği yüzde

2’ye yakın seviyenin oldukça

altında gerçekleşti.

ECB Başkanı Mario Draghi,

Güney Kıbrıs Rum Kesi-

mi’nde düzenlenen basın top-

lantısında devlet tahvili satın

alımını da kapsayan aylık 60

milyar avroluk tahvil alım

programına (parasal geniş-

leme) 9 Mart'tan itibaren baş-

layacaklarını açıklamıştı. 

Bu tarihte başlayan söz ko-

nusu program kapsamında

banka, Avro Bölgesi'nde fiyat

istikrarını sağlama ve talebi

canlandırmayı hedefliyor.

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Standard &

Poor’s (S&P) İngiltere’nin

Avrupa Birliği üyeliğini refe-

randuma götürmeyi planla-

mik iyileşmenin tehdit edecek

şekilde riskin yükseldiği bir

zaman olduğunu ilk söyleyen

biziz. Bu yüzden ekonomik

güvenliğimiz için planımız

çerçevesinde çalışmaya de-

vam etmeliyiz. Bu planın

merkezinde ise Britanya hal-

kına 40 yıllık AB üyelikleri

boyunca ilk söz hakkını vere-

rek, AB ile Britanya arasın-

daki ilişkinin belirsizliğin çö-

züme kavuşturmak var"

değerlendirmesinde bulundu.

İngiltere Başbakanı David

Cameron geçtiğimiz ay yapı-

lan genel seçimin öncesinde

iktidara gelmesi halinde İn-

giltere’nin AB üyeliğinin

2017 yılında referanduma su-

nulacağını belirtmişti.

Alman Ekonomi Araştırma

Enstitüsü (Ifo), Almanya'ya

ilişkin büyüme tahminini bu

yıl için yüzde 1,5'ten yüzde

1,9'a yükseltirken, ülke eko-

nomisinin gelecek yıl ise

yüzde 1,8 büyüyeceğini ön-

gördü.

Almanya'nın büyüme tahmin-

lerinde yukarı yönlü revizyon

yapıldığı aktarılan açıkla-

mada, "Ifo, bu yıl için Gayri

masını gerekçe göstererek ül-

kenin kredi notu görünümünü

"durağandan", negatife" çek-

tiğini açıkladı.

Kredi derecelendirme kurulu-

şundan yapılan açıklamada

İngiltere’nin AB üyeliğini re-

feranduma götürmeyi planla-

masının ülke ekonomisinin

büyümesi görünümüm için

risk teşkil ettiği vurgulandı. 

S&P açıklamasında İngil-

tere’nin AB üyeliğini referan-

duma götürmek istemesinin

endişe yarattığını vurgulaya-

rak, “İngiltere’nin AB’den

olası ayrılığı ülkenin çifte açı-

ğını (cari açık ve bütçe açığı)

ve özel sektörün kısa vadeli

dış borcunu nasıl finanse ede-

ceği konusunda soru işaretleri

yaratıyor” ifadesini kullanıldı.

S&P, AB üyeliğinin referan-

duma sunulması konusunda

siyasi bir uzlaşıya varılmama-

sının ülkenin ekonomik gele-

ceğini etkileyebileceğini be-

lirtti.

S&P’nin kredi notunun görü-

nümüne ilişkin kararının ar-

dından İngiltere Maliye Ba-

kanlığı'ndan yapılan

açıklamada, "Bunun ekono-
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Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH)

artış tahminini yüzde 1,9'a re-

vize etti. Araştırmacılarımız,

aralık ayında bu yıl için yüzde

1,5'lik artış öngörüyordu.

Araştırma ekibimiz, 2016 yılı

için de yüzde 1,8'lik GSYH

artışı bekliyor" denildi.

Ayrıca iş gücüne katılan kişi

sayısında bu yıl ve gelecek yıl

artış yaşanacağı kaydedilen

açıklamada, Avro kurundaki

değer kaybının yılın ikinci

yarısında ihracatı teşvik et-

mesinin beklendiği ifade

edildi.

toplam kamu borcu 20,8 mil-

yar avro arttı, artış oranı ise

yüzde 1 olarak ölçüldü. 

ABD Kongresi Bütçe Ofisi

(CBO), ABD’nin kamu bor-

cunun 2039 yılı itibariyle yaş-

lanan nüfusla birlikte ülke

ekonomisinden daha büyük

hale geleceğini açıkladı.

CBO'nun bugün yayınladığı

rapora göre, ABD'de kamu

borcunun Gayri Safi Yurtiçi

Hasıla'ya (GSYH) oranı 2039

yılında yüzde 101 ve 2040 yı-

lında yüzde 107 seviyesine

ulaşacak.  

Almanya'nın federasyon, eya-

letler ve belediyelerin tüm

temel ve ilave bütçeleri de

dahil olmak üzere toplam

kamu borcu, bu yılın ilk çey-

reğinde önceki çeyreğe

oranla yüzde 1 arttı.

Almanya Federal İstatistik

Ofisi (Destatis) verilerine

göre, Almanya'nın 2015 yılı

1. çeyrek sonunda federas-

yon, eyaletler ve belediyelerin

tüm temel ve ilave bütçeleri

de dahil olmak üzere kamu

borcu 2 trilyon 60 milyar 539

milyon avro oldu. Geçen yılın

son çeyreğine oranla ülkenin
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,25                        0,06

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 5,49                        5,12

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    6,73                        9,75

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              6,74                        9,03

Yİ-ÜFE HAZİRAN 2015
(2003=100)

HAZİRAN 2014
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,33      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25          0,73         0,42     0,85      0,92    -0,97     -0,76

0,33      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,89         6,33     7,24      8,22      7,18      6,36

1,10      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,45         0,09     0,14      1,90      0,18     -0,44

7,10      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          6,18         6,28     6,43      8,45      8,65      8,17

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                      -0,51                        0,31

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 4,76                        5,70

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    7,20                        9,16

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              8,28                        8,31

TÜ FE HAZİRAN 2015
(2003=100)

HAZİRAN 2014
(2003=100)

20142015

Haziran ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir

ön ce ki aya gö re yüz de 0,25, bir ön ce ki yı lın Ara lık ayı -

na gö re 5,49,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de 6,73

ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 6,74 ar t›fl ger çek -

lefl ti. Sa na yi nin dört sek tö rü nün bir ön ce ki aya gö re de -

ği şim le ri; ma den ci lik ve ta şo cak çı lı ğı sek tö rün de  yüz de

1,79 artış, imalat sanayi sek tö rün de yüz de 0,41 ar tış,

elek trik ve gaz sek tö rün de yüz de 1,84 azalış ve su sek tö -

rün de yüz de 0,36 ar tış ola rak ger çek leş ti. Ana sa na yi

grup la rı sı nıf la ma sı na gö re  en yük sek ay lık ar tış ara mal -

la rın da ve en yük sek yıl lık ar tış da ya nık sız tü ke tim mal -

la rın da ger çek leş ti.

Haziran ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 0,51 düşüş, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k

ay› na gö re yüz de 4,76, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re

yüz de 7,20 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 8,28

ar t›fl ger çek lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 2,64 ile eğlence

ve kültür gru bun da, dü şüş ise 2,79 ile gıda ve alkolsüz

içecekler grubunda ya şan dı. Yıl lık en yük sek ar tış ise

yüz de 13,62 ile lokanta ve oteller gru bun da ger çek leş ti.

En deks te ki 426 mad de den; 71 mad de nin or ta la ma fiyat -

la rın da de ği şim ol maz ken, 218 mad de nin or ta la ma fi yat -

la rın da ar tış, 137 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ise

dü şüş ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: 0,25, TÜ FE: -0,51
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Mer ke zi Yö ne tim Büt çe Ger çek leş me le ri

Büt çe Ge lir le ri Kü mü la tif                        
Ger çek leş me le ri

Ocak - Mayıs
(Mil yon TL)

2015 Y ılı
Büt çe
He de fi

                                                                                             2014             2015               Ar tış
                                                                                                                                       (yüz de)

169.158

143.337

44.713

29.468

26.711

15.245

14.509

3.864

3.682

54.987

16.949

34.757

3.063

29.161

26.510

7.268

178.686

190.107

164.421

50.732

33.750

30.661

16.982

16.059

4.368

4.189

63.829

18.736

39.208

3.605

32.859

29.635

10.362

200.324

12.3

14.7

13.4

14.5

14.7

11.3

10.6

13.0

13.7

16.0

10.5

19.6

17.6

12.6

11.7

42.5

12.1

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Ge nel Büt çe Ge lir le ri                                                   

Ver gi Ge lir le ri                                                              

Ge lir, Kar ve Ser. Ka zanç Üze rin den Alı nan Ver gi ler 

Ge lir Ver gi si                                                                 

Ge lir Ver gi si Tev ki fa tı                                                  

Ku rum lar Ver gi si                                                          

KVK Gö re Al› nan Ge çi ci Ver gi                                  

Mül ki yet Üze rin den Al› nan Ver gi ler                            

Mo tor lu Ta fl›t lar Ver gi si                                               

Da hil de Mal ve Hiz met ler den Al› nan Ver gi ler            

Da hil de Al› nan KDV                                                    

Özel Tü ke tim Ver gi si                                                   

Ban ka ve Si gor ta Mu ame le le ri Ver gi le ri                      

D›fl Ti ca ret ten Al› nan Ver gi ler                                     

İt hal de Alı nan KDV                                                     

Te şeb büs ve Mül ki yet Ge lir le ri                                    

Har ca ma lar                                                                   
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02.06.2015     - Döviz Kazandırıcı Hizmet Ticaretinin Desteklenmesi Hakkında Para-Kredi ve Koordinasyon
Kurulunun 26/5/2015 Tarihli ve 2015/8 Sayılı Kararı

                      - Döviz Kazandırıcı Hizmet Sektörleri Markalaşma Destekleri Hakkında Para-Kredi ve Koordi-
nasyon Kurulunun 26/5/2015 Tarihli ve 2015/9 Sayılı Kararı

03.06.2015     - Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik
Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2014/43)’de Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ (No: 2015/26)

                      - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 426)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra
No: 450)

                      - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 435)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra
No: 451)

                      - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 452)

07.06.2015     - Çiftlik Muhasebe Veri Ağı Sistemine Dâhil Olan Tarımsal İşletmelere Katılım Desteği Ödemesi
Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2015/24)

14.06.2015     - Sendika ve Konfederasyonların Denetim Esasları ve Tutacakları Defterler ile Toplu İş Sözleş-
mesi Sicili Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

02.06.2015     (Mükerrer) - Yüksek Seçim Kurulunun 18/6/2015 Tarihli ve 1415 Sayılı Kararı

20.06.2015     - Kamu Denetçiliği Uzmanlığı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                      - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 453)

                      - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 454)

                      - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 455)

26.06.2015     - Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                      - Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal
Tabloları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                      - Devlet Muhasebesi Standardı 23 (DMS 23) Vergiler ve Karşılıksız Diğer Gelirler

                      - Devlet Muhasebesi Standardı 24 (DMS 24) Bütçe Bilgilerinin Malî Tablolarda Sunulması

27.06.2015     - Danışmanlık Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik

                      - Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                      - Mal Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                      - Yapım İşleri İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                      - Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri
No: 3)

29.06.2015     - İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili Tarafından Yürütülecek İş Sağlığı ve Güvenliği Hiz-
metlerine İlişkin Yönetmelik

30.06.2015     - 2015/7910 13/6/2006 Tarihli ve 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu Maddesinin
Birinci Fıkrasının (ı) Bendinde Yer Alan Oranın Farklılaştırılması Hakkında Karar

MevzuatDe€ifliklikleri
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09.07.2015      - 16-30 Haziran 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödenmesi

15.07.2015      - Haziran 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi
20.07.2015      - Haziran 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergi-

lerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
27.07.2015      - 16-30 Haziran 2015 Dönemine İlişkin Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-

yanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı
                      - 1-15 Temmuz 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar Be-

yanname ile Beyanı
                      - Nisan-Mayıs-Haziran 2015 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98. Maddesinin 3. Fık-

rasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
                      - Nisan-Mayıs-Haziran 2015 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Muhtasar Beyan-

name ile Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
                      - Nisan-Mayıs-Haziran 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulu-

nanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Be-

yanı
                      - 1-15 Temmuz 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve

Ödenmesi
30.07.2015      - 16-30 Haziran 2015 Dönemine İlişkin Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Ödenmesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Ödenmesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Ödenmesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)

Ödenmesi
                      - 1-15 Temmuz 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödemesi
                      - Nisan-Mayıs-Haziran 2015 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık

Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
                      - Nisan-Mayıs-Haziran 2015 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
                      - Nisan-Mayıs-Haziran 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti

Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Ödemesi
                      - 2014 Yılına ilişkin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi
                      - Motorlu Taşıtlar Vergisi 2. Taksit Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
                      - Haziran 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
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BİLANÇO

01 Haziran Türkiye ihracat-
çılar Meclisi verilerine göre,

otomotiv eylemleri ve kur et-
kisiyle ihracat Mayıs’ta bir önceki

yılın aynı ayına göre yüzde 19 azaldı.

02 Haziran Cumhurbaşkanı Erdoğan, gazeteci Can
Dündar’ı müebbet hapse çarptırılması talebiyle suç du-
yurusunda bulundu.

03 Haziran Bingöl’de HDP’ye ait seçim minibüsüne
silhalı saldırı düzenlendi minibüs şoförü hayatını kay-
betti.

04 Haziran Erzurum’da HDP Eşbaşkanı Demirtaş’ın
mitingi öncesi bin kişilik bir grup Öcalan aleyhine slo-
gan atıp HDP minibüsünü ateşe verdi.

05 Haziran HDP’nin Diyarbakır mitingini yaptığı
alanda iki bomba patladı. 2 kişi öldü, 100’ü aşkın kişi
yaralandı

06 Haziran Cüneyt Çakır’ın yönettiği şampiyonlar ligi
kupasını Juventus’u yenen Bercelona kazandı.

07 Haziran 53 milyon 765 bin seçmen 20 siyasi parti-
nin yarıştığı seçimler için sandık başına gitti, AKP
40.70, CHP 25.17, MHP 16.50 ve HDP 12.99 oy aldı.

08 Haziran Uluslararası kredi derecelendirme kuruluş-
ları seçim sonucunun ekonomiye etkileri konusunda bir
olumsuzluk beklemediklerini açıkladılar.

09 Haziran Diyarbakır’da Yeni İhya-Der’in Başkanı
Aytaç Baran öldürüldü. Bir kahvehanenin taranması so-
nucu 2 kişi daha hayatını kaybetti.

10 Haziran Avrupa Parlamentosu, son yılların en sert
Türkiye raporunu kabul etti. Her konuda iktidarı eleş-
tirdi.

11 Haziran Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu 3.
Dairesi, 2012’deki avukatlıktan hakim ve savcılığa
geçiş sınavında kopya çektikleri tespit edildiği gerekçe-
siyle 37 hakim ve savcının mesleğe kabulünü kaldırdı.

12 Haziran Cumhurbaşkanı Erdoğan, partilere çağrıda
bulunarak, egolar bir tarafa bırakılıp hükümet kurulma-
lıdır dedi.

13 Haziran Usta oyuncu Sümer Tilmaç geçirdiği kalp
krizi sonucu yaşamını yitirdi.

14 Haziran Abdullah Gül’ün 12 yıl danışmanlığını
yapan Ahmet Sever anılarını yazdığı kitapta birçok ka-
ranlıkta kalmış olaya ışık tuttu.

15 Haziran Tel Abyad’da IŞİD’den kaçan binlerce Su-
riyeli sınırı geçerek Türkiye’ye giriş yaptı.

16 Haziran YPG, terör örgütü IŞİD’in Suriye’deki mer-
kezi Rakka yakınındaki Tel Abyad’ı ele geçirdi.

17 Haziran Suriye’nin kuzeyinin tamamını PYD’nin si-
lahlı gücü olan YPG ele geçirdi ve bölgeyi kontrolü al-
tına aldı.

18 Haziran Siyasetin duayeni, 9. Cumhurbaşkanı Sü-
leyman Demirel, Ankara’da hayata veda etti. Üç günlük
yas ilan edildi, bayraklar yarıya indi.

19 Haziran Birleşmiş Milletler Mütleciler Yüksek Ko-
miserliği Dünya’da 60 milyon mülteci olduğunu, bunun
2 milyonunun Türkiye’de bulunduğunu açıkladı.

20 Haziran Pınar Karşıyaka basketbol takımı erkekler
basketbol ligini şampiyonluk ile noktaladı.

21 Haziran 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel, 91
yıl önce doğduğu Isparta’da son yolculuğuna güller ve
göz yaşlarıyla uğurlandı.

22 Haziran Taliban Afgan parlamentosunu bastı, 2 kişi
öldü, 31 kişi yaralandı, 6 saldırgan ölü ele geçirildi.

23 Haziran TBMM’de 25’inci dönem milletvekillerinin
yemin etmesi ile başladı.

24 Haziran WikiLeaks belgelerinde, 2006-2012 arası
ABD’nin Fransa’nın üç cumhurbaşkanını dinlediği or-
taya çıktı.

25 Haziran IŞİD militanları çekilmek zorunda kaldık-
ları Kobani’ye bombalı araçlarla saldırdı, 100’ün üze-
rinde ölü ve çok sayıda yaralı bulunuyor.

26 Haziran IŞİD, Tunus, Fransa ve Kuveyt’te terör sal-
dırıları düzenleyerek, 65 kişinin hayatını kaybetmesine
neden oldu.

27 Haziran IŞİD, 3 günlük çatışma sonucu Kürt yerle-
şimi olan Kobani’den çıkarıldı, çatışmalarda 200’e
yakın sivil hayatını kaybetti.

28 Haziran İstanbul Taksim’de 12 yıldır yapılan LGBT
Onur Yürüyüşü, bu yıl valilikçe engellendi. Toplanan-
lara gaz, su ve plastik mermiyle müdahale edildi.

29 Haziran IMF’ye 1,6 milyar Euro’luk borç taskidini
ödeyemeyen Yunanistan’da bankalar kapatıldı, ATM’ler
60 Euro günlük limitle ödeme yaptı.

30 Haziran Türkiye, Suriye sınırına askeri sevkiyatı ar-
tırdı. Obüs topları ve zırhlı araçlar sınıra konuşlandırıldı.
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